

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: DESLOCAMENTO DE REDE
TIPO DE INTERVENÇÃO: DESLOCAMENTO DE REDE DE ENERGIA
LOCAL: RUA GENTILHA ROSA ZAMPROGNA LICHKS -KASPER- MARAVILHA/SC
DATA: AGOSTO DE 2019

BDI 25%
 SINAPI 01 / 2019

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
A		MATERIAL				
1		CUSTO MATERIAIS DESLOCAMENTO DE REDE				10.664,63
1.1		DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS:				
1.1.1		ADPTADOR ESRTIBO CUNHA 1/0 COM GRAMPO	PÇ	3,00	46,00	138,00
1.1.2		ALÇA PRE-FORM. DISTR. CB CACAA 1/0 AWG	PÇ	6,00	6,74	40,44
1.1.3		ALÇA PRE-FORM. DISTR. CB CACAA 4 AWG	PÇ	6,00	3,30	19,80
1.1.4		ARRUELA QUAD. LISA PARA F. D18X38X38X3MM	PÇ	12,00	0,82	9,84
1.1.5		BRAÇADEIRA PLASTICA	PÇ	32,00	1,33	42,56
1.1.6		CABO ALUMINIO NU CAA 6/1 FIOS 4 AWG	KG	3,00	22,50	67,50
1.1.7		CABO AL. ISOLADO MULTIPLEX. 0,61KV 3X1X50+50MM	M	65,00	15,50	1.007,50
1.1.8		CABO AL. ISOLADO MULTIPLEX. 0,61KV 3X1X70+70MM	M	3,00	26,70	80,10
1.1.9		CABO COBRE ISOLADO 15KV 16MM	M	10,00	27,00	270,00
1.1.10		CABO COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 25MM	M	30,00	10,20	306,00
1.1.11		CARTUCHO VERMELHO ESPOLETA INTERNA	PÇ	9,00	2,25	20,25
1.1.12		CINTA POSTE CIRCULAR D200MM	PÇ	2,00	28,35	56,70
1.1.13		CINTA POSTE CIRCULAR D220MM	PÇ	2,00	28,35	56,70
1.1.14		CINTA POSTE CIRCULAR D230MM	PÇ	1,00	32,50	32,50
1.1.15		CINTA POSTE CIRCULAR D240MM	PÇ	2,00	33,00	66,00
1.1.16		CINTA POSTE CIRCULAR D250MM	PÇ	1,00	34,00	34,00
1.1.17		CINTA POSTE CIRCULAR D260MM	PÇ	3,00	35,00	105,00
1.1.18		CINTA POSTE CIRCULAR D270MM	PÇ	1,00	36,00	36,00
1.1.19		CINTA POSTE CIRCULAR D270MM	PÇ	2,00	38,00	76,00
1.1.20		CONECTOR DE PERF. 16X70 - 1,5X10MM	PÇ	3,00	8,23	24,69
1.1.21		CONECTOR DE PERF. 25X95 - 25X95MM	PÇ	6,00	12,10	72,60
1.1.22		CONECTOR DE PERF. 50X120 - 50X120MM	PÇ	15,00	12,75	191,25
1.1.23		CONECTOR CUNHA AL CB 4 AWG CB 4 AWG	PÇ	6,00	5,25	31,50
1.1.24		CONECTOR CUNHA TIPO 1	PÇ	5,00	4,65	23,25
1.1.25		CONECTOR CUNHA TIPO 2	PÇ	2,00	2,85	5,70
1.1.26		CONECTOR CUNHA TIPO 6	PÇ	5,00	2,85	14,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: DESLOCAMENTO DE REDE

TIPO DE INTERVENÇÃO: DESLOCAMENTO DE REDE DE ENERGIA

LOCAL: RUA GENTILIA ROSA ZAMPROGNA LICHKS -KASPER- MARAVILHA/SC

DATA: AGOSTO DE 2019

BDI 25%

SINAPI 01 / 2019

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
1.1.27		CONECTOR CUNHA TIPO 7	PÇ	1,00	4,32	4,32
1.1.28		CONECTOR CUNHA TIPO A	PÇ	3,00	4,65	13,95
1.1.29		CONECTOR PARA HASTE TERRA	PÇ	6,00	11,85	71,10
1.1.30		CONJUNTO GRAMPO DE SUSPENSÃO MULTIPLEX	PÇ	2,00	63,00	126,00
1.1.31		CRUZETA CONCRETO 90X115X2300MM/400DAN	PÇ	3,00	98,00	294,00
1.1.32		FIO ALUMINIO NU RECOZIDO 4 AWG	KG	1,50	51,00	76,50
1.1.33		FITA ISOLANTE ADESIVA 20M	PÇ	3,00	8,40	25,20
1.1.34		FITA ISOLANTE AUTO-FUSÃO	PÇ	4,00	21,00	84,00
1.1.35		FITA ALUMINIO PROTEÇÃO 1X10MM	KG	0,75	60,00	45,00
1.1.36		HASTE TERRA AÇO+CU D13X2400MM	PÇ	6,00	49,20	295,20
1.1.37		ISOLADOR PILAR PORCELANA VITRIFICADA 23	PÇ	6,00	100,00	600,00
1.1.38		ISOLADOR TIPO BASTÃO	PÇ	6,00	63,00	378,00
1.1.39		LUVA EMENDA COMP AL CA 1/0 AWG	PÇ	2,00	9,42	18,84
1.1.40		LUVA EMENDA COMP AL CB CA ISOLADO	PÇ	6,00	18,50	111,00
1.1.41		LUVA EMENDA COMP AL CB CAA 4 AWG	PÇ	3,00	20,60	61,80
1.1.42		MANILHA SAPATILHA 5000DAN	PÇ	6,00	17,85	107,10
1.1.43		MÃO FRANCESA PERFILADA AÇO 726MM	PÇ	3,00	19,62	58,86
1.1.44		OLHAL PARA FUSO 5000DAN 16MM	PÇ	10,00	19,00	190,00
1.1.45		PARA FUSO CAB. ABAULADA D16X150MM	PÇ	3,00	5,50	16,50
1.1.46		PARA FUSO CAB. ABAULADA D16X45MM	PÇ	4,00	3,87	15,48
1.1.47		PARA FUSO CAB. ABAULADA D16X70MM	PÇ	3,00	3,68	11,04
1.1.48		PARA FUSO CAB. QUAD. D16X125MM	PÇ	6,00	5,83	34,98
1.1.49		PARA FUSO CAB. QUAD. D16X450MM	PÇ	3,00	14,82	44,46
1.1.50		PINO FIXAÇÃO ISOLADOR PILAR 140X60MM	PÇ	6,00	17,83	106,98
1.1.51		PORCA QUADRADA D16MM ESPSS 13MM	PÇ	4,00	1,20	4,80
1.1.52		POSTE CONC. CIRCULAR 11M 600DAN	PÇ	1,00	1.390,00	1.390,00
1.1.53		POSTE CONC. CIRCULAR 12M 600DAN	PÇ	1,00	1.590,00	1.590,00
1.1.54		POSTE CONC. CIRCULAR 12M 1000DAN	PÇ	1,00	1.890,00	1.890,00
1.1.55		SAPATILHA CABO AÇO ATÉ 9,5MM	PÇ	2,00	2,25	4,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: DESLOCAMENTO DE REDE
TIPO DE INTERVENÇÃO: DESLOCAMENTO DE REDE DE ENERGIA
LOCAL: RUA GENTILIA ROSA ZAMPROGNA LICHKS -KASPER- MARAVILHA/SC
DATA: AGOSTO DE 2019

BDI 25%
 SINAPI 01 / 2019

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UN	PARCIAL R\$
1.1.56		SELA DE CRUZETA 110MM	PÇ	3,00	14,40	43,20
1.1.57		TERMINAL COMPRESSÃO P/ CABO 70MM	PÇ	7,00	17,67	123,69
2		CUSTO SERVIÇO DESLOCAMENTO DE REDE				15.472,65
2.1		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:				
2.1.1		HOMENS/HORA À INSTALAR	SV	57,00	239,75	13.665,75
2.1.2		HOMENS/HORA À RETIRAR	SV	57,00	31,70	1.806,90
TOTAL GERAL						26.137,28